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Sanayi Devrimi, yaşam tarzımızı dönüştür-
dü; bireylerin ortalama ömrünü iki katına 

çıkardı ve bütünüyle küresel olan uygarlıkla-
rın doğuşunu mümkün kıldı. Peki, nanotek-
nolojinin etkisi bu gibi bir dönüşümle boy öl-
çüşebilecek büyüklükte midir, kimilerinin öne 
sürdüğü gibi ikinci bir sanayi devrimi olacak 
mıdır?

Nanoteknoloji, şimdiden bünyesinde kayda 
değer icatlar barındırıyor, üstelik daha da faz-
lası kuramcıların laboratuvarlarında ve bilgi-
sayarlarında hazır bekliyor. Biyolojik mekaniz-
maların becerilerini geleneksel mekanizmala-
rın becerileriyle birleştirmek mümkün olabi-
lir mi? Başka bir deyişle kendi kendilerine olu-
şan, kendilerini tamir eden, fabrikalar olmak-
sızın çoğalan ve tohumlardan filizlenen ma-
kinelerimiz olabilir mi? Yaşamın maharetini 
ve uyum gösterme yeteneğini, jumbo jetle-
rin gücünü, elektrikli motorların verimini, bil-
gisayarların şaşmazlığını bünyesinde barındı-
ran bir teknolojiye sahip olabilir miyiz? Ne ka-
dar dâhice olursa olsun birtakım yeni icatla-
rın, küçük bir teknoloji dalını aşıp dünyayı de-
ğiştirip değiştiremeyeceğine nasıl karar vere-
biliriz? İşte Nano Gelecek, bu soruların cevap-
larını vermeye çalışıyor.

J. Storrs Hall’a göre nanoteknoloji olgun-
laştıkça, bugün yazılım dünyasında olduğu 
gibi, en çetin sorunların çözülmesi için gere-
ken muazzam çabadan tasarruf edilebilecek. 
Uzayda yaşam mevcut teknolojiyle hem teh-
likelidir hem de yanına yaklaşılmayacak ka-
dar pahalı, fakat ileri nanoteknoloji sayesinde 
ucuz, kolay ve güvenli olacak. 

Yeteneklerimizi artırmak için benimsediğimiz 
teknolojiler bizi öngörmediğimiz ölçüde de-
ğiştirmiştir. Bugünün kültürüyle yüzyıl önce-
sinin kültürünü karşılaştırırsak, artan ulaşım 
ve iletişim imkânları sayesinde, zihniyetimi-
zin hatırı sayılır ölçüde daha evrensel bir hal 
aldığını görebiliriz. Afrika ovalarında taş yon-
tan atalarımız sonuçta bizlere dönüşecekleri-
ni bilmiyordu, keza bizler de nanoteknoloji-
nin bizi nereye götüreceğini bilemeyiz. Homo 
erectus’la yer değiştirmek ister miydiniz? 

O kadar çok şey kazandık ki: Dil, sanat, bilim. Ba-
zıları bu listeye bilincin kendisini de ekler. Bu-
günküne kıyasla hayat o zamanlar daha sağ-
lıksız, çok daha zalim ve kısaydı. Eğer olasılıkla-
rı kucaklar ve bunları hayata geçirmek için açık 
gözlerle ve açık zihinlerle çalışırsak, geleceğin 
getirebilecekleri karşısında da mevcut yaşam-
larımız bir o kadar yoksul görünecek. Bu tama-
men bir bakış açısı meselesi. Ya doğal yaşam 
alanımızdan çıktık, dünyayı hınca hınç doldur-
duk ve git gide azalan kaynaklar üzerinde sa-
vaşmak dışında umut edecek bir şeyimiz kal-
madı diyebiliriz ya da evrenin eşiğinde, gerçek 
zekâ çağının şafağında duruyoruz ve insanın 
macerası henüz başlıyor diyebiliriz. Seçim sizin. 
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Elinizde tuttuğunuz paranın ya da gördü-
ğünüz bir tablonun sahte olup olmadığını 

nasıl anlayabilirsiniz? Sahteciliği Önlemek adlı 
kitapta, adli bilimcilerin kalpazanlık ve dolan-
dırıcılıkla mücadele ederken ipuçlarına nasıl 
ulaştığını, delilleri incelerken ne tür çalışma-
lar yaptığını öğrenebilirsiniz. Ayrıca kullanılan 
yöntemlerin nasıl işe yaradığını kitaptaki et-
kinlikleri yaparak daha iyi anlayabilirsiniz.
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Bir suç ortaya çıkarıldı ama suçlu kim? Suç-
luları ve Kurbanları Tespit Etmek adlı kitap-

ta, adli bilimcilerin suç vakalarını araştırırken 
suçlunun kimliğini nasıl saptadıklarını ve han-
gi bilgilerden delil olarak yararlandıklarını öğ-
renebilirsiniz. Ayrıca kullanılan yöntemlerin 
nasıl işe yaradığını kitaptaki etkinlikleri yapa-
rak daha iyi anlayabilirsiniz.
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